Jahresabschluss

zZum
30. Juni 2024

HVG
Hopfenverwertungsgenossenschaft e. G.

Sitz: Wolnzach
Registergericht: Ingolstadt
Genossenschaftsregister: Nr. 102433



HVG Hopfenverwertungsgenossenschaft e.G.

AKTIVA

Anlagevermoégen

Immaterielle Vermdgensgegenstande
Entgeltlich erworbene Konzessionen,
gewerbliche Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen
Rechten und Werten

Sachanlagen

Grundstlcke, grundstlcksgleiche Rechte und
Bauten einschliel3lich der Bauten auf fremden
Grundstiicken

Technische Anlagen und Maschinen

Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung

Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau

Finanzanlagen
Anteile an verbundenen Unternehmen
Beteiligungen

Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein
Beteiligungsverhaltnis besteht

Geschaftsguthaben bei Genossenschaften

Anlagevermogen insgesamt

Umlaufvermogen

Vorrate

Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
Fertige Erzeugnisse und Waren

Forderungen und sonstige
Vermogensgegenstande

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

Forderungen gegen verbundene
Unternehmen

Sonstige Vermdgensgegenstande

Kassenbestand, Bundesbankguthaben,
Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks

Umlaufvermdgen insgesamt

Aktiva insgesamt

1. Bilanz

Euro

320.729,85
84.795,00

536.411,00
0,00

12.149.552,00
25.744,54

1.016.721,43
160,00

82.999,00
46.946.535,40

Jahresabschluss zum 30. Juni 2024

Geschéftsjahr

Euro

46.514,20

941.935,85

13.192.177,97

Vorjahr
Euro

48.746,20

339.812,85
89.803,00

361.349,97
15.000,00

805.965,82

11.549.552,00
25.744,54

1.016.721,43
160,00

12.592.177,97

34.971.793,68

49.309,76
172.692,74

14.180.628,02

47.029.534,40

35.193.796,18

2.098.632,64

13.446.889,99

128.450,00
51.751.263,29

51.879.713,29

15.202.843,31

36.380,44
409.283,44

15.648.507,19

880.267,31

84.321.963,22

68.408.487,79

98.502.591,24

81.855.377,78




HVG Hopfenverwertungsgenossenschaft e.G.

PASSIVA

Eigenkapital
Geschaftsguthaben
Geschaftsguthaben verbleibender Mitglieder

Geschaftsguthaben der ausscheidenden
Mitglieder

Kapitalricklage
Eintrittsgelder

Ergebnisrucklagen
Gesetzliche Ricklagen
Andere Ergebnisriicklagen

Bilanzgewinn/-verlust
Gewinnvortrag
Jahreslberschuss

Bilanzgewinn

Eigenkapital insgesamt

Riickstellungen

Ruckstellungen fiir Pensionen und
ahnliche Verpflichtungen

Sonstige Rickstellungen

Verbindlichkeiten
Verbindlichkeiten gegeniber Kreditinstituten
Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen

Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen

Verbindlichkeiten gegeniiber verbundenen
Unternehmen

Sonstige Verbindlichkeiten

-davon aus Steuern Euro 939.848,17
(Euro 52.421,56)

-davon im Rahmen der sozialen Sicherheit
Euro 7.958,83 (Euro 6.964,18)

Passiva insgesamt

Jahresabschluss zum 30. Juni 2024

1. Bilanz

Euro

5.169.399,75

66.436,35

9.100.000,00
40.270.000,00

3.407.656,97
121.677,96

38.901,00
5.923.928,93

19.000.000,00
741.962,31

6.359.583,19

200.000,00
5.284.421,36

Geschéftsjahr
Euro

5.235.836,10

2.818.623,42

49.370.000,00

3.529.334,93

60.953.794,45

5.962.829,93

31.585.966,86

Vorjahr
Euro

5.234.614,10

724.277,94

5.958.892,04

2.818.623,42

9.100.000,00
39.870.000,00

48.970.000,00

3.650.617,07
333.277,65

3.983.894,72

61.731.410,18

41.616,00
10.092.550,68

10.134.166,68

1.000.000,00
601.856,50

2.481.986,23

1.615.000,00
4.290.958,19

9.989.800,92

98.502.591,24

81.855.377,78
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2. Gewinn und Verlustrechnung

Umsatzerlose

Erhdéhung oder Verminderung des Bestands

an fertigen und unfertigen Erzeugnissen
Sonstige betriebliche Ertrage

- davon Ertrage aus der Wahrungsum-
rechnung Euro 2.910,12 (Euro 4,26)

Materialaufwand

Aufwendungen flr Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und fiur bezogene Waren

Aufwendungen flr bezogene Leistungen

Rohergebnis

Personalaufwand

Léhne und Gehalter

Soziale Abgaben und Aufwendungen fur
Altersversorgung und fir Unterstlitzung

-davon flr Altersversorgung
Euro 113.248,66 (Euro 148.565,69)

Abschreibungen
auf immaterielle Vermogensgegenstande
des Anlagevermdgens und Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen

- davon Aufwendungen aus der
Wahrungsumrechnung Euro -623,98
(Euro -11.690,93)

Zwischensumme

Ertrage aus Beteiligungen und
Geschaftsguthaben

Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage
Zwischensumme

Zinsen und ahnliche Aufwendungen
Finanzergebnis

Ergebnis nach Steuern

Sonstige Steuern

Jahresiiberschuss

Geschéftsjahr

Euro Euro

98.933.201,75

-4.804.727.89
9.004.785,53

103.133.259,39

72.861.431,90
12.676.348,00

85.537.779,90

Vorjahr
Euro

84.360.817,63

-5.214.346,59
7.700.534,22

86.847.005,26

59.515.276,72
12.050.496,49

71.565.773,21

17.595.479,49

2.885.129,68

661.849,81

3.546.979,49

184.186,15

11.817.760,14

12.001.946,29

15.281.232,05

2.717.274,10

662.045,29

3.379.319,39

177.978,11

10.635.171,98

10.813.150,09

2.046.553,71 1.088.762,57

2.809,80 2,40
291.095,17 187.268,15
293.904,97 187.270,55
2.196.400,66 901.038,79
-1.902.495,69 -713.768,24

144.058,02 374.994,33

22.380,06 41.716,68

121.677,96 333.277,65




