

Jahresabschluss

zum

30. Juni 2024

HVG

Hopfenverwertungsgenossenschaft e. G.

Sitz: Wolnzach

Registergericht: Ingolstadt

Genossenschaftsregister: Nr. 102433

1. Bilanz

AKTIVA

		Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
A. Anlagevermögen				
I.	Immaterielle Vermögensgegenstände Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		46.514,20	48.746,20
II.	Sachanlagen			
1.	Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken	320.729,85		339.812,85
2.	Technische Anlagen und Maschinen	84.795,00		89.803,00
3.	Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	536.411,00		361.349,97
4.	Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	0,00		15.000,00
			941.935,85	805.965,82
III.	Finanzanlagen			
1.	Anteile an verbundenen Unternehmen	12.149.552,00		11.549.552,00
2.	Beteiligungen	25.744,54		25.744,54
3.	Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	1.016.721,43		1.016.721,43
4.	Geschäftsguthaben bei Genossenschaften	160,00		160,00
			13.192.177,97	12.592.177,97
	Anlagevermögen insgesamt		14.180.628,02	13.446.889,99
B. Umlaufvermögen				
I.	Vorräte			
1.	Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	82.999,00		128.450,00
2.	Fertige Erzeugnisse und Waren	46.946.535,40		51.751.263,29
			47.029.534,40	51.879.713,29
II.	Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1.	Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	34.971.793,68		15.202.843,31
2.	Forderungen gegen verbundene Unternehmen	49.309,76		36.380,44
3.	Sonstige Vermögensgegenstände	172.692,74		409.283,44
			35.193.796,18	15.648.507,19
III.	Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		2.098.632,64	880.267,31
	Umlaufvermögen insgesamt		84.321.963,22	68.408.487,79
	Aktiva insgesamt		98.502.591,24	81.855.377,78

1. Bilanz

PASSIVA

		Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
A. Eigenkapital				
I.	Geschäftsguthaben			
1.	Geschäftsguthaben verbleibender Mitglieder	5.169.399,75		5.234.614,10
2.	Geschäftsguthaben der ausscheidenden Mitglieder	<u>66.436,35</u>		<u>724.277,94</u>
			5.235.836,10	5.958.892,04
II.	Kapitalrücklage Eintrittsgelder		2.818.623,42	2.818.623,42
III.	Ergebnisrücklagen			
1.	Gesetzliche Rücklagen	9.100.000,00		9.100.000,00
2.	Andere Ergebnisrücklagen	<u>40.270.000,00</u>		<u>39.870.000,00</u>
			49.370.000,00	48.970.000,00
IV.	Bilanzgewinn/-verlust			
1.	Gewinnvortrag	3.407.656,97		3.650.617,07
2.	Jahresüberschuss	<u>121.677,96</u>		<u>333.277,65</u>
	Bilanzgewinn		3.529.334,93	3.983.894,72
	Eigenkapital insgesamt		60.953.794,45	61.731.410,18
B. Rückstellungen				
1.	Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen	38.901,00		41.616,00
2.	Sonstige Rückstellungen	<u>5.923.928,93</u>		<u>10.092.550,68</u>
			5.962.829,93	10.134.166,68
C. Verbindlichkeiten				
1.	Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	19.000.000,00		1.000.000,00
2.	Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	741.962,31		601.856,50
3.	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	6.359.583,19		2.481.986,23
4.	Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	200.000,00		1.615.000,00
5.	Sonstige Verbindlichkeiten	<u>5.284.421,36</u>		<u>4.290.958,19</u>
			31.585.966,86	9.989.800,92
	-davon aus Steuern Euro 939.848,17 (Euro 52.421,56)			
	-davon im Rahmen der sozialen Sicherheit Euro 7.958,83 (Euro 6.964,18)			
	Passiva insgesamt		<u>98.502.591,24</u>	<u>81.855.377,78</u>

2. Gewinn und Verlustrechnung

	Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
1. Umsatzerlöse	98.933.201,75		84.360.817,63
2. Erhöhung oder Verminderung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen	-4.804.727,89		-5.214.346,59
3. Sonstige betriebliche Erträge	<u>9.004.785,53</u>		<u>7.700.534,22</u>
		103.133.259,39	86.847.005,26
- davon Erträge aus der Währungsumrechnung Euro 2.910,12 (Euro 4,26)			
4. Materialaufwand			
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	72.861.431,90		59.515.276,72
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	<u>12.676.348,00</u>		<u>12.050.496,49</u>
		<u>85.537.779,90</u>	<u>71.565.773,21</u>
Rohergebnis	17.595.479,49		15.281.232,05
5. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	2.885.129,68		2.717.274,10
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>661.849,81</u>		<u>662.045,29</u>
		3.546.979,49	3.379.319,39
-davon für Altersversorgung Euro 113.248,66 (Euro 148.565,69)			
6. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	184.186,15		177.978,11
7. Sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>11.817.760,14</u>		<u>10.635.171,98</u>
- davon Aufwendungen aus der Währungsumrechnung Euro -623,98 (Euro -11.690,93)		<u>12.001.946,29</u>	<u>10.813.150,09</u>
Zwischensumme	2.046.553,71		1.088.762,57
8. Erträge aus Beteiligungen und Geschäftsguthaben	2.809,80		2,40
9. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	<u>291.095,17</u>		<u>187.268,15</u>
Zwischensumme	293.904,97		187.270,55
10. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	2.196.400,66		901.038,79
Finanzergebnis	-1.902.495,69		-713.768,24
11. Ergebnis nach Steuern	144.058,02		374.994,33
12. Sonstige Steuern	<u>22.380,06</u>		<u>41.716,68</u>
13. Jahresüberschuss	<u>121.677,96</u>		<u>333.277,65</u>